СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРО-ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От  20.06.2017г. №  123
 с. Александровка Донская

Об установлении на территории Александро-Донского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области дополнительного основания признания безнадёжной к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам

В соответствии с ч. 10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 3 ст. 59 Налогового кодекса Российской Федерации, ч. 6 Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадёжными к взысканию, утверждённого приказом Федеральной налоговой службы России от 19.08.2010 № ЯК-7-8/393@, п.2 ст.9 Устава Александро-Донского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Александро-Донского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Установить на территории Александро-Донского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области дополнительные основания признания безнадёжными к взысканию недоимки по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам:

1) Наличие у физического лица (организации) недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, образовавшихся  более трех лет назад.

2) Наличие у физического лица (организации) недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, принудительное взыскание которых по исполнительным листам невозможно по основаниям, предусмотренным пунктами 3 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве».

2. Перечень документов, подтверждающих дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным  налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам:

2.1. При наличии основания, указанного в подпункте 1 пункта 1 настоящего решения:

а) справка налогового органа по месту налогового учета физического лица (организации) о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным  налогам, подлежащих списанию.

2.2. При наличии основания, указанного в подпункте 2 пункта 1 настоящего решения:

а) копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного  документа в связи с невозможностью взыскания недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам;

б) справка налогового органа по месту налогового учета физического лица (организации) о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, подлежащих списанию.

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Павловский  муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Александро-Донского сельского в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Александро-Донского сельского поселения
Павловского муниципального района

Воронежской области

В.И.Антоненко